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Høringssvar afgivet af: Sektor MED, Borger- og Arbejdsmarkedscentret 

Dato: 18.09.2020 

 
HØRINGSSVAR:  
  
AMU01 (indarbejdet) – Brug af Espens Vænge til borgere med hjerneskade 
(overførselsudgift)  
Det er en god idé, at vi bruger kommunes eget hjerneskadetilbud på Espens Vænge. Borgere 
får færre skift af personale, som i fremtiden også kan give støtte i forhold til fastholdelse på 
arbejdsmarkedet.  
  
ØU02 (ikke indarbejdet) – Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens 
bygninger  
Besparelsen formodes at være med udgangspunkt i, at vi i 2022 skal flytte til nyt rådhus, 
hvorfor det ikke er nødvendigt at vedligeholde eksisterende.   
  
Vi er bekymrede for, at en fortsat reduktion af midlerne til vedligeholdelse vil betyde en 
mærkbar forringelse af indeklimaet. Da forslaget er fremsat for den samlede bygningsmasse i 
HTK, forventer vi, at besparelserne ikke får indvirkning på sikkerheds- og sundhedsmæssige 
forhold m.v.  
  
Andre centerområder:  
  
FKU03 (ikke indarbejdet) – Integrationspuljen halveres  
En halvering af puljen kan få betydning for den fælles opgave om at skabe god integration, da 
det bliver sværere at understøtte målene i Integrations- og Medborgerskabspolitikken.  
  
Den sikrer bl.a. at flere unge med anden etnisk baggrund end dansk afslutter en 
ungdomsuddannelse og kommer i beskæftigelse, og at flere borgere med anden etnisk 
baggrund deltager i kommunens kultur- og foreningsliv. Der er bekymring for, at det bliver 
sværere at modvirke parallelsamfund, hvis det ikke sikres, at der er boligområder, der 
adskiller sig negativt socialt eller fysisk fra resten af kommunen.  
  
ISU01 (ikke indarbejdet) – Effektivisering af arbejdsgange i det Kriminalpræventive 
Team og færre radikaliseringssager  
Beskæftigelsesplan 2019-2022 har bl.a. fokus på ”Flere unge i uddannelse” for at sikre, at de 
mest udsatte ledige kommer tættere på arbejdsmarkedet. For at styrke koordineringen af 
indsatsen til borgere med komplekse forløb, har HTK iværksat projektet ”Tidlig Indsats og 
Tværgående Samarbejde”.   
  
Dette er et samarbejde på tværs af flere centre i kommunen: SHC, BURC, SUOC og BAC. 
Formålet er at få de mest udsatte ledige tættere på arbejdsmarkedet ved tidlig indsats og 
tværgående samarbejde.   
  
Det sker bl.a. ved at det Kriminalpræventive Team opsøger og er i dialog med de unge “på 
gaden” i forhold til at få de unge på rette vej – yde råd og vejledning. Samarbejdet i teamet 
sikrer samtidig vidensdeling af indsatser.   
  
En effektivisering af arbejdsgange i det Kriminalpræventive Team og færre 
radikaliseringssager kan medvirke til at samarbejdet omkring de unge og vidensdeling 
begrænses, og påvirker muligheden for at understøtte at udsatte unge kommer på 
arbejdsmarkedet eller i uddannelse.  
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Corona  
Corona har haft stor betydning på vores dagligdag. Vi har skullet efterleve nye lovkrav og 
flere ledige har betydet en yderligere tilpasning af opgaver i BAC. 
  
Værnemiddelsudgift er finansieret af staten, mens andre udgifter må afholdes af kommunen 
hvilket betyder et forhøjet ressourceforbrug. Der bliver gjort mere rent på arbejdspladsen og 
vi bruger hjemmearbejdspladser som en helt naturlig del af vores arbejdsliv.   
 
Vi forventer at der fortsat vil være stor usikkerhed i forhold til vores arbejde og arbejdsplads 
indtil vi befinder os i en tilpasset ny hverdag, hvilket udfordrer organisationen og vores 
sammenhængskraft. Vores kernedrift og vores faglighed bør fortsat være hovedfokus til trods 
for de specielle omstændigheder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


